E :. Demande d’examen au cas par cas préalable
>, a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale
Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement

N° 14734*03
Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale

Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'autorité environnementale
Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :

1. Intitulé du projet

REALISATION D'UN FORAGE A 50M DE PROFONDEUR ET INSTALLATION D'UN RESEAU PRINCIPALE D'IRRIGATION POUR
L'ARROSAGE DE 3,5 HA DE CULTURES MARAICHERES SUR LA COMMUNE DE BOUCHET

2. Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom FESCHET Prénom KEVIN

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale GAEC Domaine de l'instant

Nom, prénom et qualité de la personne Kevin FESCHET
habilitée a représenter la personne morale

Rcs/sReT 8447277 |o]1|ofofo]|1|4]| Formejuridique GAEC

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

16° FORAGE A UNE PROFONDEUR DE 50M
17.d)

N° de catégorie et sous-catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition
CONSTRUCTION D'UN FORAGE A 50M DE PROFONDEUR DESTINE A L'IRRIGATION AGRICOLE

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.



4.2 Objectifs du projet

IRRIGATION DE 3,5 HA DE CULTURES MARAICHERES EN GOUTTE-A-GOUTTE POUR DIVERSIFIER LES CULTURES DE
L'EXPLOITATION ET AINSI GAGNR EN SECURITE DES REVENUS

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux

-CREATION DU FORAGE

-STATION DE POMPAGE/FILTRATION

-INSTALLATION DE LA POMPE IMMERGEE

-FOURNITURE DU RESEAU D'IRRIGATION

-ENTERREMENT DES CONDUITES ET DU CABLE ELECTRONIQUE
-BRANCHEMENT

-MISE EN ROUTE

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
ACTIVATION DE LA POMPE POUR PRELEVER L'EAU POUR L'IRRIGATION D'AVRIL A SEPTEMBRE
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).

DECLARATION ARTICLES L214-1 A L214-6
RUBRIQUES 1.1.1.0,1.12.0ET 1.3.1.0

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
PROFONDEUR DU FORAGE 50 METRES
RESEAU PRINCIPAL 500 METRES
SURFACE ARROSEE 3,5 HA
DIAMETRE DU TUBAGE DU FORAGE 180 MM

4.6 Localisation du projet
Adresse et commune(s)
d’implantation

e
'z

Coordonnées géographiques' Long.4 _°54'29"E |qt.44°17'4

SAISSAIRONE Pour Iez catégclries 5°a), 6° a), b)
26 790 BOUCHET et c), 7°q), b) 9°a),b).c).d),
10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
38°; 43° a), b) de I'annexe a
I'article R. 122-2 du code de
I'environnement :

Point de départ : long.__°__'__ " lat.__°__'__"_
Point d'arrivée : long.__°__'__ " lak__°__'__"_
Communes fraversées :

Joignez a votre demande les annexes n°2 a é

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ? Oui I:l Non

4.7.1- Si oui, cette installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation Ovui I:l Non I:l
environnementale ?

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

Pour 'outre-mer, voir notice explicative
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministeére en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet ouU trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique,

faunistique et floristique de D
type | ou Il (ZNIEFF) 2

En zone de montagne ? |:|

Dans une zone couverte

par un arrété de |:|

protection de biotope ?

Sur le territoire d'une
commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale), []
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert par
un plan de prévention du
bruit, arrété ou le cas []
échéant, en cours
d'élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou []
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Dans une zone
humide ayant fait 'objet |:|
d'une délimitation ?
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Dans une commune
couverte par un plan de
prévention des risques
naturels prévisibles (PPRN)
ou par un plan de
prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

Dans un site ou sur des sols
pollués ?

Dans une zone de
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée
d'un captage d'eau
destiné ala
consommation humaine
ou d'eau minérale
naturelle ?

Dans un site inscrit ?

Le projet se situe-t-il, dans
ou a proximité :

D'un site Natura 2000 ?

D'un site classé 2

Oui

La commune est située dans le périmétre d'un PPRn approuvé
Risque pris en compte : inondation

Documents de référence : PPRn approuvé le 18 décembre 2006
La commune de Bouchet n'est pas située dans le périmetre d'un

|:| PPRt

ZRE dulez

[

Non Lequel et a quelle distance ?

A 3,8 KM DU PROJET

A 6,3 KM DU PARC NATUREL REGIONAL DES BARONNIES PROVENCALES
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

Incidences potentielles

Oui

Non

De quelle nature ? De quelle importance ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

Ressources

Engendre-t-il des
prélevements
d'eau ¢

Si oui, dans quel
milieu 2

10 000 M3/AN , FAIBLE IMPACT

Code : FRDG218

Nom : Molasses miocénes du Comtat

BD Lisa V2 : 040AI77 - Alluvions Fluviatiles - Terrasse Chassis et
Saint-Marcellin - Terrasses Wiirmiennes Supérieures Rhone (Entité
Complémentaire)

PROTECTION DU FORAGE PAR UNE MARGELLE EN BETON ET UN CAPOT DE
PROTECTION ETANCHE

Impliquera-t-il des
drainages / ou des
modifications
prévisibles des
masses d'eau
souterraines ?

Est-il excédentaire
en matériaux ?

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des
destructions de la
biodiversité
existante : faune,
flore, habitats,
continuités
écologiques ?

Si le projet est situé
dans ou d proximité
d’un site Natura
2000, est-il
susceptible d'avoir
un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard

de Données du site ?

TROP LOIN
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones a
sensibilité particuliere
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Engendre-t-il la
consommation
d'espaces naturels,
agricoles, forestiers,
maritimes ?

LE PROJET EST SITUE EN ZONE AGRICOLE. IL N'Y A PAS D'IMPACT SUR CETTE

PARCELLE

Risques

Est-il concerné par
des risques
technologiques ?

Est-il concerné par
des risques naturels ?

Engendre-t-il des
risques sanitaires 2
Est-il concerné par
des risques
sanitaires ?

X

X]

Nuisances

Engendre-t-il des
déplacements/des
frafics

Est-il source de
oruit ?

Est-il concerné par
des nuisances
sonores ?

[]
X]

[]
X]
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

X]

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

X]

LORS DE REALISATION DES TRAVAUX DE FORAGE, MAIS TRES LOCALEMENT

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Emissions

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Engendre-t-il des
rejets liquides ?
Si oui, dans quel
milieu ?

Engendre-t-il des
effluents 2

Engendre-t-il la
production de
déchets non
dangereuy, inertes,
dangereux ?
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Patrimoine /
Cadre de vie
/ Population

Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural,
culturel,
archéologique et
paysager ?

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture,
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage

du sol ?

LE PROJET A UNE INCIDENCE POSITIVE SUR L'AGRICULTURE : LE PROJET
CONTRIBUE AU MAINTIENT DE L'ACTIVITE AGRICOLE DURABLE SUR LE
TERRITOIRE, EN CREANT DES EMPLOIS ET UNE ECONOMIE SUR UNE
COMMUNE RURALE, TOUT EN PRESERVANT LE PAYSAGE, LA BIODIVERSITE, LA
PREVENTION DES RISQUES NATURELS, LE PIEGEAGE DU CARBONE, ETC...

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuveés ?

Non Si oui, décrivez lesquelles :

Oui I:l

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Non Si oui, décrivez lesquels :

Oui |:|
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

LE FORAGE SERA ETANCHE (CAPOT DE PROTECTION)
AUCUN PRODUIT PHYTOSANITAIRE NE SERA UTILISE A PROXIMITE
UN CLAPET ANTI-RETOUR SERA INSTALLE

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

COMPTE TENU DES ELEMENTS PRIS EN COMPTE ET DU FAIBLE IMPACT QUE CONSTITUENT CE FORAGE ET CE PRELEVEMENT (10
000M3/AN), JE PENSE OBJECTIVEMENT QUE CE PROJET PEUT ETRE DISPENSE D'UNE ETUDE ENVIRONNEMENTALE

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;
2 Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir

d'extraits cartographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c),
4 |7°q), b), 9°a), b), c), d),10°11°a), b), 12° 13°, 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c). d).
10°11°a), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, d une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser 'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
é | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X
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9. Engagement et signature

BOUCHET 07/12/2020

GﬂEC (:D:mz:'-mz. ©2 L':\q-ng\a(\lz

-
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ANNEXES 2, 3, 4, 5 du Cerfa n°14734*03

Toutes les cartes (IGN, plan cadastral, photo aérienne) sont issues de Géoportail consulté en date du 07/12/2020.

Emplacement du projet sur fond IGN

" Proje
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Annexes au Cerfa DREAL n°14734*03 Page 1sur?7



Emplacement du projet sur photo aérienne
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Emplacement du projet sur plan cadastral
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Parcelles a arroser via le projet et le réseau de canalisations en rouge
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Photo du site

Annexes au Cerfa DREAL n°14734*03 Page 5sur?7



Schéma du dispositif

Annexes au Cerfa DREAL n°14734*03

1- pompe

2- conduite pe hd 16b
3- corde polypro

4- cable d’alimentation
5- tete de forage

6- compteur

7- ballon 2001

Page 6 sur 7



Etat des risques naturels et technologiques de la commune de Bouchet

!!
=

Leberté + Fgalitd = Frateraif
REPUBLIQUE FRANCAISE

Préfecture de la Drome

Commune de BOUCHET : Fiche synthétique descriptive des risques

pour 'application de l'article L 125-5 1, 1l et lll du code de I'environnement

Annexe a I'arrété préfectoral n® : 2011102-0015 du 12 avril 2011
1-Situation de la commune au regard d’un ou plusieurs plans de prévention des risques naturels prévisibles (PPRn)

La commune est située dans le périmétre d'un PPRn approuveé
Risques pris en compte : inondation
Documents de référence : PPRn approuvé le 18 décembre 2006

2-Situation de la commune au regard d'un ou plusieurs plans de prévention des risques technologiques (PPRt)

La commune n’est pas située dans le périmétre d'un PPRt prescrit ou approuve

3 Situation de la commune au regard du zonage réglementaire pour la prise en compte de la sismicité
(en application des articles R 563-4 et R 125-23 du code de I'environnement modifiés par les décrets n°2010-
1254 et 2010-1255 du 22 octobre 2010)

La commune est située en zone 3 de sismicité modérée

4-Nature et statut des extraits cartographiques

Les cartes ci-jointes sont extraites :
+ du PPRn approuvé,

+ du zonage sismique de la France défini dans le Décret n® 2010-1255 du 22 octobre 2010 portant délimitation des zones
de sismicité du territoire francais.

5-Descriptif sommaire des risques
Inondation

La commune de Bouchet est soumise aux crues rapides du Lez, de I'Hérein et de leurs affluents.

La carte de zonage réglementaire du PPRn définit 4 types de zone :

+ Les zones a risque fort (zones rouges): le principe est d'y interdire toute construction nouvelle, excepté celles
énumerees a 'article 2.1 du réglement du PPRn.

+ Les zones a risque faible mais considérées comme zones d'expansion de crue (zones rouges quadrillées RA) : lg
principe est d'y interdire toute construction nouvelle excepté celles énumérées a l'article 2.2 du réglement du PPRn.

+ Les zones a risqgue moyen (zones oranges) : le principe est d'y permettre des extensions limitées visant & améliorer la
sécurité des personnes et a ne pas augmenter la population exposée.

* Les zones a risque faible y compris les zones de ruissellement et de remontée de nappe (zones jaunes) : le principe)
est d’'autoriser les constructions en respectant les prescriptions énoncées aux articles correspondants du titre 5 du
réglement du PPRn.

Sismicité
La commune de BOUCHET est classée en zone de sismicité modérée. Elle peut donc étre touchée par des séismes

pouvant entrainer des dégats aux batiments. Les constructions doivent donc répondre aux normes parasismigues définies
dans la norme NF EN 1998. Plus d'informations sur le site www.planseisme.fr.
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